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Geacht gemeentelid,

Voor u ligt het financieel overzicht van kerkbeheer, de diaconie en de
zendingscommissie. Jaarlijks ontvangt u rond deze tijd van het jaar ‘de cijfers’ van
onze gemeente. We zijn daar graag transparant in, want ook al zijn we een kleine
gemeente, er gaat in een jaar veel geld om in het kerkenwerk.

Als u nog wat dieper in de cijfers wilt duiken, dan kunt u contact opnemen met diaken
Roubos (06-20501675) voor de financién van de diaconie en de zendingscommissie
en met ouderling-kerkrentmeester Spiering (06-22978660) voor de financién van
kerkbeheer.

Ook in 2024 was de opbrengst van actie kerkbalans weer hoger dan het jaar ervoor.
Daar zijn we ontzettend dankbaar voor. Op 1 september 2024 werden we vacant,
waardoor de predikantslasten lager waren dan het jaar ervoor. We konden het jaar
2024 met een klein overschot afsluiten.

Een positief financieel resultaat is mooi, maar heeft geen waarde als de Heere het niet
wil zegenen. Ondanks dat we vacant werden, mocht het Woord elke zondag twee
keer verkondigd worden. Dominee Van Rooijen vonden we bereid om pastorale taken
op zich te nemen. Daarnaast werden voor jong en oud vele activiteiten georganiseerd.
Dank aan onze God, die zo Zijn trouw aan ons betoonde.

Als diaconie mochten we, dankzij uw bijdrage, veel verschillende goede doelen
steunen. Ook was de voedselbankactie in januari een groot succes.

De zendingscommissie mocht op verschillende manieren van zich laten horen en zien.
Zo werd er tijdens een GZB-reis een bezoek gebracht aan het deelgenotenproject
Haltepunkt E in Rostock en mocht familie van Dijk in februari in ons midden zijn
tijdens een gemeentemaaltijd. Er werden diverse acties gehouden om geld in te
zamelen voor het deelgenotenproject, waaronder de jaarlijkse GZB-dagboekjes,
verkoopkraam tijdens de zomermarkt en de verschillende collectes. Veel dank aan
iedereen voor het meeleven in de vorm van kaarten en pakketjes en de financiéle
steun.

Tot slot, veel dank aan alle vrijwilligers die met elkaar de schouders eronder zetten en
zo ‘alle ballen in de lucht’ houden. Samen mogen we zo kerk zijn!

Het College van kerkrentmeesters,

Het College van diakenen

De zendingscommissie



Informatie

Giften en bijdragen :
Bankrekeningen Kerkbeheer: NL65RAB0O0113001169 of
NL31INGBO000 1117969

Bankrekening Diaconie: NL82RABO0118901664
Bankrekening Zending: NL82RABO0118901664 o.v.v. zending

Collectebonnen:

Bankrekening; NL53RAB00113016808

Bonnen van € 0,50, € 0,75, € 1,00 en € 2,00 zijn verkrijgbaar bij:
Pieter Oosterom, Groot-Zuideveld 7, Dussen; 06-57187797
Arie Heil, Buitenkade 8b, Hank; 0162-405724

Kerkgebouwen, begraafplaats en andere zaken:

Vragen hierover kunt u stellen aan:
Tinie Boogaarts, Groot-Zuideveld 146, Dussen

tel. 0416-391761 (beheerder begraafplaats)

Kerk: Telefoon: 0416-391116

Koster: Gerrit van der Stelt, Zuideveldlaan 14, Dussen,
Tel 06-30194510

Organisten: Greetje Hoevenaren, Baan 26, Dussen,

Tel. 0416-391151

Janny de Kok-Sanner, Van der Dussenlaan 9c,
Dussen, tel. 0416-391748

Pieter Oosterom, Groot-Zuideveld 7

Dussen, tel. 06-57187797

G. van de Werken, Werkendam (gastorganist)



KERKBEHEER

ONTVANGSTEN:
Verhuur woningen
Rente

Vrijwillige bijdrage
Collecten

Giften
Verjaardagsfonds
Solidariteitskas

Opbrengst zomermarkt
Subsidies

Totaal inkomsten

UITGAVEN:

Onderhoudskosten gebouwen
Verzekering, lasten en belastingen
Gas, water, licht

Huur kosterswoning

Kosten beheer derden

Predikantsplaats

Lasten predikantsplaats
Aanvullende preekbeurten
Basisbijdrage

Overige kosten pastoraat

Kosten kerkelijke activiteiten
Kerkrentmeesterlijk quotum
Aanslag solidariteitskas

Overige verplichten en bijdragen

Vergoeding organisten
Vergoeding vrijwilligers
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27.284
2.870
56.739
17.743
975

859

905

4.000

111.375
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23.508
4.765
180
7.896
430

55.471
333
12.683
350
945

913

3.005

1.022

417

600
395

2023

€ 31166
€ 2712
€ 48145
€ 12793
€  3.067
€ 1556
€ 905
€

€ 11500
€ 111.844
€ 28177
€ 4239
€ 11.025
€ 7558
€ 502
€ 77412
€ 500
€  9.938
€ 326
€ 611
€ 3129
€ 750
€ 265
€  1.305
€ 626



Administratie, telefoon, drukwerk
Rente minus bankkosten

Totaal uitgaven

Resultaat inkomsten minus uitgaven

Incidentele baten/lasten

Saldo inkomsten minus uitgaven

BEGRAAFPLAATS
Opbrengst begraafplaats
Onderhoudskosten begraafplaats

Voorziening begraafplaats

Overschot begraafplaats

Resultaat jaarverslag

Saldo:
Algemeen reserve

Herwaarderingsreserve gebouwen

€ 3.502
€ 1.068
€ 117.483
€ -6.108
€

€ -6.108

2024

€ 27.858
€ -1.895
€ -4.000
€ 21963
€ 15855
€ 921.526
€ 418.124

€ 4.147
€ 917
€ 151427
€ -39.583
€ 19.243
€  -20.340
2023
€ 24034
€ -4.119
€ -4.000
€ 15915
€ -4.425
€ 905.671
€ 349.022



Uitgaven Diaconie 2024 2023

Onderhoud onroerende zaken € 1.127 € 3.593
Belastingen en verzekeringen € 708 € 476
Overige kosten onroerende zaken € 1.890 € 1.508
Quotum € 1.234 € 1.032
Kosten administratie € 2.255 € 2.022
Kosten kerktelefoon € 1.366 € 1.588
Zieken- en ouderenwerk € - € -
Jeugdwerk € 1.843 € 2.020
Overige kosten € 4,137 € 2.639
Giften € 15.352 € 14.255
Doorzendcollecten € 6.300 € 14.935
Kosten bank € 809 € 712
Kerkblad Voetius € 1.953 € 1.276
Resultaat beleggingen € - € -
Totaal € 38.975 € 46.056
Ontvangsten diaconie

Pachten+verhuur woningen € 13.866 € 12.797
Resultaat beleggingen € 5.748 € 5.028
Kerkblad Voetius € 2.190 € 1.767
Diaconiecollecten € 6.709 € 4.357
Giften € 2.946 € -
Doorzendcollecten € 6.300 € 14.935
Totaal € 37.760 € 38.884




Specificatie giften diaconie 2024  Specificatie doorzendcollecten 2024

Hospice Altena € 1.375 Pioniersplek Rosmalen € 150
HGJB € 250 VBOK € 275
Eleos € 250 Voor elkaar € 175
Proplan € 200 St. schuilplaats € 250
Woord en Daad € 500 Vereniging op weg met de ander € 175
St. schuilplaats € 750 1ZB € 175
ZOA € 300 Schuldhulpmaatje Altena € 125
Evangelisatie Limburg € 250 Leerstoelfonds Ger.Bond € 125
Siriz € 300 Eleos € 175
Pioniersplek Rosmalen € 250 St. Vrienden van De Hoop € 200
MAF € 350 PDC de Herberg € 175
GZB € 5.127 ALS € 800
Shaare zedek € 200 Evangelische hogeschool € 125
Hervormd gereformeerde
Christenen voor Israél € 250 jeugdbond € 225
Voedselbank € 950 Jeugdwerk € 350
Kom over en help € 200 Woycliffe € 125
St. Mensenkinderen € 200 St. Mensenkinderen € 275
Stephanos € 360 MAF € 400
In de rechte straat € 250 Brood voor weeskinderen € 350
St. Vrienden van De
Hoop € 250 Open doors € 150
Lindeboom instituut € 250 ZOA € 1.000
Schreeuw om leven € 250 Christenen voor Israél € 200
HCR € 750 Friedensstimme € 125
Woycliffe € 250 HCR € 175
Hulp met elkaar
Altena € 200 € 6.300
Adoptiekind € 93
Vrienden van het
Kornhuys € 375
Voedselpakketten € 55

Vereniging op weg

met de ander € 75

Friedenstimme € 250

Mantelzorgdag € 243
€ 15.352



Overzicht opbrengsten Zendingscommissie 2024

Collecte GZB :
4-2-2024 Extra Collecte € 277,00
17-3-2024 GZB Voorjaar € 645,45

19-5-2024 Pinkster zending €747,50
3-11-2024 Najaars zending € 600,00

€ 2.269,95
Totaal zendingsbussen:
Januari € 151,45
Februari € 152,40
Maart € 159,60
April € 161,50
Mei € 76,25
Juni € 200,70
Juli € 95,70
Augustus € 78,75
September € 201,85
Oktober € 103,75
November € 144,65
December € 206,00

€ 1.732,60
Stroopwafelactie € 335,00
Zomermarkt € 192,00
Nagekomen gift Zomermarkt € 35,00
Overige giften € 50,00
Eindejaarsgift diaconie € 350,00
Totaal € 4.964,55

Cijfers zijn exclusief opbrengsten van verkoop GZB-dagboek



